ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № 19/ИНН
о передаче прав простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения

г. Бердск
___ ____________ 2019 года

ООО «ПУЛЬС-ПЛЮС», именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице директора Шкулова Александра Александровича, действующего на основании Устава с одной стороны и НАИМЕНОВАНИЕ, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ФИО, действующего на основании Устава с другой стороны руководствуясь ФЗ от 05.04.13 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, выполненных работ, оказанных услуг для государственных муниципальных нужд» ч.1 п.4.ст.93, Бюджетным Кодексом РФ в целях обеспечения потребности муниципального заказчика в товарах, работах, услугах, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Лицензиар предоставляет (передает) Лицензиату право, на условиях простой (неисключительной) непередаваемой лицензии, на пользование программным обеспечением собственного производства «Бюджетная отчетность» (далее по тексту – «ПО»), а Лицензиат обязуется уплатить Лицензиару вознаграждение на условиях настоящего договора.

1.2. Лицензиат может использовать экземпляр ПО только в пределах тех прав и теми способами, которые предусмотрены настоящим договором. Получаемое Лицензиатом право на использование ПО действует в течение срока действия настоящего договора.

1.3. Территория, на которой допускается использование ПО – Новосибирская область.
1.4. Лицензия на ПО допускает одновременное использование ПО на всех ПК Лицензиата. Запрещается предоставлять ПО во временное пользование третьим лицам.
1.5. Минимальные требования к Персональному компьютеру Лицензиата: процессор с частотой не менее 1,5 ГГц; 32- или 64-битная операционная система Windows 7, 8, 8.1, 10; оперативная память не менее 1Гб и не менее 100 Мб свободного места на жестком диске.

2. Срок действия договора

2.1. Срок предоставления неисключительных прав на ПО с 01.01.2019 г. по 31.12.2019 г. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания действия предоставленных прав, а в части расчетов до полного исполнения обязательств Сторонами по настоящему договору.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Лицензиар обязуется:

3.1.1. Предоставить (передать) Лицензиату право использования ПО в порядке и на условиях настоящего договора.

3.1.2. Воздерживаться от каких-либо действий, способных затруднить осуществление Лицензиатом предоставленного ему права использования ПО в установленных настоящим договором пределах.

3.1.3. Предоставлять Лицензиату новые версии (обновления) ПО путем размещения их на сайте www.puls-plus.ru (www.пульс-плюс.рф).
3.2. Лицензиат обязуется:

3.2.1. Выплатить Лицензиару вознаграждение за предоставление (передачу) Лицензиату прав на использование ПО в порядке и в сроки, установленные настоящим договором.

3.2.2. Обеспечить конфиденциальность полученной при сотрудничестве с Лицензиаром коммерческой и технической информации.

3.3. Лицензиат не вправе полностью или частично предоставлять (передавать) третьим лицам полученные им по договору права, продавать, тиражировать, копировать ПО, предоставлять доступ третьим лицам, отчуждать иным образом, в т.ч. безвозмездно, без получения на все вышеперечисленные действия предварительного письменного согласия Лицензиара.

3.4. Лицензиар вправе, в случае нарушения Лицензиатом условий (способов) использования прав на ПО по настоящему  договору, лишить Лицензиата права на использование ПО. Нарушение норм об охране авторских прав может также повлечь гражданско-правовую и уголовную ответственность в соответствии с законодательством РФ, действующим на момент нарушения. В случае лишения (отзыва) прав использования ПО уплаченное вознаграждение возврату не подлежит.
3.5. Лицензиар вправе требовать от Лицензиата выплаты компенсации в соответствии с законодательством РФ за каждый случай неправомерного использования ПО. Выплата компенсации не  освобождает стороны от выполнения обязанностей, предусмотренных  настоящим договором.
3.6. После прекращения действия настоящего договора Лицензиат обязуется немедленно прекратить использование ПО и впредь его не использовать.
4. Передача прав на ПО

4.1. Передача Лицензиату копии ПО и права использования ПО осуществляется путем передачи копии ПО в офисе Лицензиара или по каналам связи (интернет).

4.2. Моментом предоставления (передачи) Лицензиату прав, предоставляемых настоящим договором, является подписание настоящего договора и Акта приемки-передачи.
5. Гарантии прав использования ПО

5.1. Лицензиар гарантирует, что является правообладателем ПО и обладает исключительными правами на него. Свидетельство об официальной регистрации программы для ЭВМ № 2013615263 от 03.06.13.

5.2. Сведения о ПО внесены в Единый реестр российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных за номером 3203.

5.3. Лицензиар гарантирует, что ПО соответствует функциональным и техническим параметрам, указанным в программной документации, при условии установки ПО на указанных в настоящем договоре аппаратных средствах.

5.4. ПО и сопутствующая ему документация предоставляются Лицензиату «КАК ЕСТЬ» («AS IS»), в соответствии с общепринятым в международной практике принципом. Это означает, что за проблемы, возникающие в процессе установки, обновления, поддержки и эксплуатации ПО (в том числе: проблемы совместимости с другими программными продуктами (пакетами, драйверами и др.), проблемы, возникающие из-за неоднозначного толкования сопроводительной документации, несоответствия результатов использования ПО ожиданиям Лицензиата и т.п.), Лицензиар ответственности не несет. Лицензиат должен понимать, что несет полную ответственность за возможные негативные последствия, вызванные несовместимостью или конфликтами ПО с другими программными продуктами, установленными на компьютере Лицензиата.

5.5. Лицензиар гарантирует функционирование Программного обеспечения в соответствии с его назначением и с учётом изменений в бюджетном законодательстве на весь срок действия настоящего договора. В случае выявления ошибок в работе ПО в течение действия настоящего договора, Лицензиар обязуется обеспечить их устранение путем обновления ПО при условии, что Лицензиат письменно уведомит об этом Лицензиара. Под ошибкой ПО понимается несоответствие работы программы руководству пользователя при условии обеспечения техническими и программными средствами, указанными в пункте 1.5 настоящего  договора.

6. Размер вознаграждения, порядок и сроки его выплаты

6.1. Сумма вознаграждения Лицензиара, за предоставление Лицензиату прав на использование ПО составляет: 3200,00 руб (Три тысячи двести рублей, 00 копеек), без НДС. Предприятие применяет упрощенную систему налогообложения, НДС не предусмотрен (гл. 26.2 НК РФ).
6.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора (ст.34 п.2 44-ФЗ).
6.3. Лицензиат вносит на расчетный счет Лицензиара вознаграждение за использование ПО в соответствии с условиями настоящего Договора в течение 15 календарных дней после подписания Акта приема-передачи прав пользования.

6.4. Лицензиар проинформирован, что в соответствии с распоряжением Правительства Новосибирской области от 14.05.2013 № 205-рп «О мерах по повышению собираемости налогов и укреплению налоговой дисциплины», при наличии у Лицензиара недоимки по налоговым платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, превышающей сумму 2 (два) миллиона 250 (двести пятьдесят) тысяч рублей в течение 2 (двух) месяцев, информация может быть передана в Следственное управление СК РФ по Новосибирской области.

7. Ответственность сторон

7.1. Лицензиар не несет ответственности и не возмещает убытки Лицензиата, вызванные нарушениями и/или ошибками при эксплуатации ПО, возникшие в результате неправомерных действий персонала Лицензиата, либо третьих лиц, а также неполадок технических средств и сбоев электрооборудования.

7.2. Использование ПО способом, не предусмотренным настоящим договором, либо по прекращении действия настоящего Договора, либо иным образом за пределами прав, предоставленных Лицензиату по настоящему договору (неправомерное использование), влечет ответственность, установленную законодательством РФ за нарушение исключительного права Лицензиара на ПО.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от сторон обстоятельств.

8.2. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлекло неисполнение обязательств в сроки, установленные договором, то эти сроки соразмерно продлеваются на время действия соответствующих обстоятельств.

8.3. Если эти обстоятельства будут длиться более 1 (одного) календарного месяца, то каждая из сторон будет вправе выступить с инициативой о расторжении договора в связи с невозможностью его исполнения. В случае принятия Сторонами решения о расторжении настоящего договора по названному основанию ни одна из сторон не будет иметь права на возмещение возможных убытков.

8.4. Стороны признают, что неплатежеспособность сторон не является форс-мажорным обстоятельством.

9. Прочие условия

9.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ
9.2. Все условия настоящего договора являются конфиденциальной информацией для третьих лиц и не могут быть разглашены без взаимного на то согласия сторон. Стороны также обязуются не разглашать и не передавать (не делать доступной иным способом) какую-либо информацию и сведения друг о друге, которая стала им известна в ходе исполнения настоящего договора.

9.3. Настоящий Договор может быть расторгнут: по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным законодательством РФ. В случае досрочного расторжения настоящего договора право использования ПО Лицензиатом по настоящему договору прекращаются.

9.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах на русском языке по одному для каждой из сторон.

9.5. Стороны договорились о возможности использования квалифицированной электронной подписи, а также иных допустимых законодательством РФ аналогов собственноручной подписи уполномоченных лиц Сторон в качестве собственноручной подписи для подписания настоящего договора и документов, оформляемых в рамках настоящего договора. При этом указанные документы имеют такую же юридическую силу, какую бы имели документы, подписанные уполномоченным лицом соответствующей Стороны собственноручно в соответствии со ст. 160 ГК РФ.

10. Адреса и реквизиты сторон

	Лицензиар
	Лицензиат

	ООО «ПУЛЬС-ПЛЮС»

	Адрес
	633010, Новосибирская область, г. Бердск,

ул. Вокзальная 26
	Адрес

	Тел
	8 (38341) 6-13-05, 6-13-06; (383) 237-03-05
	Тел

	ИНН
	5445117154
	КПП
	544501001
	ИНН

	КПП

	р/с
	407 0281 024 405 000 7 245
	р/с

	в
	Сибирский банк ПАО Сбербанк г. Новосибирск
	в

	кор/с
	301 0181 050 000 000 0 641
	БИК
	045 004 641
	кор/с

	БИК

	Директор _____________/Шкулов А.А./

М.П.
	Руководитель _____________/______________/

М.П.

Акт

приема – передачи прав пользования на ПО
                                                   к  Лицензионному Договору № 19/ИНН от  ____.____ 2019
г. Бердск
___ ____________ 2019 года

ООО «ПУЛЬС-ПЛЮС», именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице директора Шкулова Александра Александровича, действующего на основании Устава с одной стороны и НАИМЕНОВАНИЕ, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице ФИО, действующего на основании Устава с другой стороны, составили настоящий Акт приема-передачи прав пользования к Лицензионному Договору № 19/ИНН от ___.___. 2019г.
о нижеследующем:
1. Лицензиар на условиях, изложенных в вышеуказанном Договоре предоставил Лицензиату  право пользования на условиях простой (неисключительной) непередаваемой лицензии на пользование программным обеспечением собственного производства «Бюджетная отчетность» (Свидетельство об официальной регистрации программ для ЭВМ № 2013615263 от 03.06.13) на 2019 год.
2. Сумма вознаграждения, согласно п. 6.1 вышеуказанного договора составила 3200,00руб (Три тысячи двести рублей, 00 копеек), без НДС. Предприятие применяет упрощенную систему налогообложения, НДС не предусмотрен (гл. 26.2 НК РФ).

3. Срок предоставления неисключительных прав на ПО с 01.01.2019 г. по 31.12.2019 г.
4. Стороны, по исполнению условий вышеуказанного Договора, взаимных претензий не имеют.

5. Настоящий Акт, составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

	Лицензиар
	Лицензиат

	ООО «ПУЛЬС-ПЛЮС»

	Адрес
	633010, Новосибирская область, г. Бердск,

ул. Вокзальная 26
	Адрес

	Тел
	8 (38341) 6-13-05, 6-13-06; (383) 237-03-05
	Тел

	ИНН
	5445117154
	КПП
	544501001
	ИНН

	КПП

	р/с
	407 0281 024 405 000 7 245
	р/с

	в
	Сибирский банк ПАО Сбербанк г. Новосибирск
	в

	кор/с
	301 0181 050 000 000 0 641
	БИК
	045 004 641
	кор/с

	БИК

	Директор _____________/Шкулов А.А./

М.П.
	Руководитель _____________/______________/

М.П.

заполните реквизиты и отправьте по адресу buh@puls-plus.ru
телефоны для справок (383) 237-03-05; (383-41) 6-13-05, 6-13-06